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1.10.2024 

Handikapprådets möte 

Tid 

Plats 

Närvarande: 

Borta 

Tisdag 1.10.2024 kl 18.01–19.25 

Stadshuset, stadsstyrelsens rum, Rådhusgatan 9, Borgå 

Johanna Aaltonen, ordförande 
Maija Aatelo 
Mari Tammisaari 
Jorma Kiljunen 
Kirsti Nuotio 
Mikko Nieminen, suppleant 
Håkan Westerholm  
Maija Eklöf, sekreterare 

Matti Lehesniemi 
Leena Ongley 
Antti Sinisaari 
Janina Rönning, suppleant 
Hilkka Reinivuo, suppleant 

76 Mötet öppnas 
Ordförande öppnade mötet kl. 18:01 

77 Mötets laglighet och beslutförhet 
Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört. 

78 Val av protokolljusterare 
Till protokolljusterare valdes enhälligt Mari Tammisaari och Håkan 
Westerholm. 

79 Godkännande av föredragningslistan 
Föredragningslistan godkändes. 

80 3.12.2024 Internationella dagen för personer med funktionsnedsättning 
År 2025 är ett valår och ett nytt fullmäktige tillträder den 6/25. Full-
mäktige kommer också att tillsätta ett nytt handikappråd. Nu kan vi 
bara planera för ett halvår framåt. 

Temat för den internationella dagen för personer med funktions-
nedsättning är "Tillgängligt byggande i Borgå" till skillnad mot vad 
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som planerades vid det föregående mötet. Orsaken till detta var att 
ett stort antal experter på tillgängligt byggande i Borgå stad kom-
mer att kunna delta i evenemanget den 3.12, där det kommer att 
vara möjligt att diskutera ämnet på bred front. Konversationen ge-
nomförs med hjälp av Erätauko-metoden.  
Deltagarna är: 

o Stadsplaneringschef Jarkko Lyytinen 
o StadsarkitektMarkku Partanen 
o Planeringschef Elina Leppänen 
o Planerare Mikko Nikkanen 
o FritidsdirektörMinna Särelä 
o Idrottschef Marjo Rantala 

 
Det föregående temat var "Hjärnans hälsa", som genomförs som 
ett separat evenemang våren 2025. 

 
81 Hjärnans hälsa 

 
Implementeringstiden för hjärnhälsoevenemanget skulle vara våren 
2025, eventuellt vecka 15. Tanken är att evenemanget skulle ha 
utställare och informationsinslag. Rådet kom med idéer om evene-
mangets innehåll, bland annat om hjärnans hälsa och näring, åter-
hämtning och sömn, musikterapi och hjärnans hälsa. Medlemmen i 
rådet, Jorma Kiljunen berättade om Laulunsanoin-kören vid 
Helsingfors universitet. Denna kunde eventuellt vara en del av eve-
nemanget. Rådet övervägde också en plats för evenemanget som 
skulle vara tillräckligt stor och tillgänglig. Planeringen av evene-
manget fortsätter. 
 

 
82 Beslut från föregående möte 

Alla beslut från föregående möte har genomförts. 
 

83 Nylands handikappråd 
Har inte samlats. 

 
84 Hälsningar från handikapprådet i Östra Nylands välfärdsområde. 

 
Westerholm sade att transporttjänsten fortfarande inte fungerar och 
att det diskuterades mycket om detta vid det senaste mötet. Till 
skillnad från tidigare finns nu allt material även på svenska. 
10.10.2024 är ett Teams-möte där diskussionen om att förbättra 
tjänsterna fortsätter. Westerholm menade att servicen inte får för-
sämras ytterligare, för då skulle det inte längre vara möjligt att till-
kalla läkare. 
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Aatelo sade att den regionala styrelsen 06/24 har beslutat att ändra 
rådets riktlinjer gällande funktionshinder. Direktörerna för ansvars-
områdena familje- och socialarbete är tillförordnade Maritta Koski-
nen och Ilona Koskenniemi. Koskenniemi ersätts av Hanna Kau-
nisto. Aatelo fortsatte med att säga att det knappast alls har kommit 
några förfrågningar om uttalanden. 

 
Protokollen från välfärdsområdets handikappråd finns på adressen: 
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-
nuorisovaltuusto/  
 
 
 

85 Hälsningar från färdtjänsternas kundgrupp 
Tammisaari berättade att det hållits ett möte den 23.9. Maritta Ko-
skinen hade informerats om beslutet att kundrådet skulle avskaffas. 
Ännu vet man inte vad som kommer att hända. Ytterligare ett möte 
skall dock hållas. 
 

 
86 Övriga ärenden 
 

• Verksamhetssplan 2025  
Alla medlemmar kommer att få ett utkast till handlingsplan för 
2025 för diskussion på 5.11-mötet. Målet är att handlingsplanen 
ska antas i december 2024 eller senast i januari 2025. 
 

• Valpanel  
Suppleant Nieminen föreslog att handikapprådet skulle ordna 
paneldiskussion i det kommande kommunal- och regionvalet 
2025. Förslaget stöddes genom att ordna en valpaneldiskuss-
ion endast för kommunalvalskandidater, eftersom det är sta-
dens handikappråd. Detta kommer att läggas till i nästa års 
verksamhetsplan 
 

• Tillgänglighetsprogram för Östra Nyland 
Jukka Suhonen från välfärdsområdet upprätthåller ett tillgäng-
lighetsprogram. Borgå stads välfärdssamordnare har tillsam-
mans med handikapprådet tagit avstånd från programmet, ef-
tersom handikapprådets inflytande redan sker i större omfatt-
ning och snabbare. Staden har ett utmärkt samarbete med han-
dikapprådet. Mötena besöks av experter från olika enheter, 
med vilka det förs en god diskussion och på så sätt kan saker 
och ting främjas ytterligare genom direkt påverkan. 
 
Handikapprådet utesluter dock inte tillgänglighetspromenader. 
Delegationen kan utse en medlem som fungerar som 

https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
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upplevelsebaserad aktör i tillgänglighetsprogrammet, om det är 
fråga om ett projekt där det behövs. 
 
Framtida ändringar av torget skulle kräva tillgänglighetsgående 
med rullstol och vit käpp. Sekreteraren tar reda på tidtabellen 
för ändringsarbetena och en lämplig tidpunkt för promenaden. 
 
Temat för den kommande rundabordskonferensen är att för-
bättra tillgängligheten i Konstfabrikens lokaler. Välfärdskoordi-
nator Petra Bärlund-Hämäläinen samordnar ärendet. Ordfö-
rande Johanna Aaltonen, vice ordförande Maija Aatelo och 
medlem Mari Tammisaari deltar i diskussionen om handikapp-
rådet. Ledamöterna Antti Sinisaari och Leena Ongley kommer 
också att höras. BioRex representant kommer också att delta i 
diskussionen. 
 

• Lag om service för personer med funktionsnedsättning  
Lagen behandlades i social- och hälsovårdsutskottet 1.10.2024 
och godkändes i budgetremissbehandlingen. Målet är dock fort-
farande att föreslå paragrafer tillsammans med de förbund som 
har avvikande åsikter gällande lagen för att på så sätt få bort de 
värsta delarna av lagens tillämpningsområde. Ärendet har dis-
kuterats med jurister från olika organisationer. 
 

• Borgå föreningscenter har sagt upp hyresavtalet i WSOY-bygg-
naden den 30.9.2024. 
 

• Historiens krafter - Perspektiv på funktionshinderhistoria 
https://www.youtube.com/watch?v=3z8nNBROIOg  
Mot slutet, runt 01:40, börjar berättelserna om tidigare aktivist-
kampanjer 
 

• Funktionshinderspolitik på 2020-talet: Varför sviker samhället 
personer med funktionsnedsättning?   
1.0.mp4. Det är inte känt hur länge inspelningen kommer att fin-
nas kvar online. Därför har videon kopierats till molnet, till Maija 
Aatelos OneDrive-mapp, där den länken finns. Om inte, rappor-
tera problemet direkt maija.aatelo@saagar.fi 

 
• Kommande evenemang: 

o 3.12 Internationella dagen för personer med funktions-
nedsättning på biblioteket  

o Hjärnhälsodagen våren 2025  
o Valpanel för kandidater i kommunalvalet i Borgå stad 

04/25 
o Möjlighet att bekanta sig med Nimbushuset  
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Kompassen beräknas flytta in i Nimbushuset i december 
-24. Funktionshinderrådet gör ett besök i början av 
2025. 

o Borgå Föreningsmässa 26.10, kl. 10-14 i Köpcentret 
Lundi 
 

• Potentiella besökare för framtida möten  
o Direktören för välfärd i Östra Nyland Max Lönnqvist 5.11 
o Borgås nya stadsdirektör Jani Pitkäniemi 5.11 
o Planeringschef Elina Leppänen 3.12 
o Stadens elingenjör Sakke Poutakivi 3.12 
 

 
87 Nästa möte 5.11 i stadshuset, stadsstyrelsens rum, Stadshusgatan 9. 

 
 

88 Mötet avslutas 
           Ordförande avslutade mötet kl. 19.25. 

 
 
 

 
Johanna Aaltonen  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

 

Protokolljusterare 

 
  Mari Tammisaari  Håkan Westerholm 

 

 

Bilagor  - 
  


